
                       

                                         
Министерство образования  

Оренбургской области 

Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 

школа-интернат № 5» г. Оренбурга 

460004, г.Оренбург, ул.Бебеля. 43 

Телефон/факс (3532) 56-90-05 

e-mail: Iu27@mail.orb..ru 

  
 

 
 

                        ПРИКАЗ 

16.09.2024                           № 98  

           
 

«Об аттестационной комиссии 

педагогических работников» 

                         

 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения) от 24 марта 

 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность» и приказом министерства образования Оренбургской области от 12 

сентября 2024 года №01-21/1524 «Об утверждении административного регламента  

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических работников 

организации, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 

ведении Оренбургской области, педагогических работников муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» с целью 

организации прохождения   аттестации    педагогических    и    руководящих    

работников,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических и руководящих 

работников в 2023– 2024 учебном году Бобкову Н.Н., заместителя директора. 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год состав аттестационной комиссии 

ГКОУ «С(К)ШИ №5» г. Оренбурга (приложение № 1). 

3. Утвердить список и график аттестации педагогических работников ГКОУ 

«С(К)ШИ №5» г. Оренбурга с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности,  установления первой и высшей квалификационной категории,  

установления квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог- 

наставник» в 2023-2024 учебном году (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната Конева Е.Г.



 

 

 

 

 

 

Состав 

Приложение№ 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

ГКОУ «С(К)ШИ № 5» 

г. Оренбурга 

                                                                                      от 16.09.2024 года №98 

 

аттестационной комиссии ГКОУ «С(К)ШИ №5»  с целью 

организации прохождения   аттестации    педагогических    и    

руководящих    работников 
 

Председатель комиссии 

 

Бобкова Надежда 

Николаевна 

 
 

Члены комиссии 

Ярцева Светлана 

Валерьевна 

 

 

 

Семенова Лариса 

Алексеевна 

 

 

Калашникова Ольга 

Геннадьевна 

 

 

Бабаева Светлана 

Игоревна 

 

 

 

- заместитель директора государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5» г. Оренбурга, председатель 

комиссии 

 

- председатель первичной профсоюзной организации 

государственного казенного общеобразовательного 

учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат 

№5» г. Оренбурга, учитель  физической культуры 

 

 - заместитель директора государственного казенного      

общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5» г. Оренбурга, заместитель 

председателя комиссии 

 

 

- учитель начальных классов государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5» г. Оренбурга 

 

 

- руководитель МО гуманитарного цикла, учитель русского 

языка и литературы государственного казенного      

общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5» г. Оренбурга 

 

Солдатова Марина 

Сергеевна -       руководитель МО естественно-математического       цикла, 
учитель математики государственного казенного 

общеобразовательного  учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5»  г. Оренбурга 

 

Сыртланова 

Винера 

Фаруковна 

              -       руководитель МО учителей коррекционного цикла, учитель-

логопед государственного казенного      

общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат №5» г. Оренбурга 



  

 

Приложение№ 2 

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора  

     ГКОУ «С(К)ШИ № 5» 

                            г. Оренбурга 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     от 16.09.2024 года.№98 

 
 

График прохождения подачи документов на присвоение квалификационной 

категории педагогических работников 

ГКОУ «С(К)ШИ №5» г. Оренбурга  на 2024-2025 учебный год 
№  

ФИО 

 

Должность 

Имеющаяся 

категория 

Заявленная 

категория 

Дата 

присвоения  

категории 

 

Срок 

действия 

категории 

Сроки 

подачи 

заявления 
 

 

Подпись 

1. Безрукова С.А. 

 

воспитатель первая первая 29.01.2020 29.01.2025 ноябрь 
2024 г. 

 

2. Панова Т.В. учитель первая первая 29.01.2020 29.01.2025 ноябрь 
2024 г. 

 

3. Пешко Л.Н. воспитатель высшая высшая 25.03.2020 25.03.2025 январь  

2025 г. 

 

4. Понамарева 
И.Н. 

учитель высшая высшая 25.03.2020 25.03.2025 январь  

2025 г. 

 

5. Семенова Л.А. воспитатель высшая высшая 25.03.2020 25.03.2025 январь  

     2025 г. 

 

6. Ковтун Н.Н. воспитатель высшая высшая 27.05.2020 27.05.2025 март 
2025 

 

 



  

 


		2024-09-18T14:54:39+0500
	КОНЕВА ЕЛЕНА ГЕННАДЬЕВНА




